ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2014     № 1494-ПЗС

Екатеринбург

Об исполнении Закона Свердловской
области «Об исключительном случае
осуществления на территории
Свердловской области заготовки
древесины для обеспечения
государственных нужд или
муниципальных нужд на основании
договоров купли-продажи лесных
насаждений»

Заслушав информацию Правительства Свердловской области об исполнении

Закона Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 87-03 «Об исключительном

случае осуществления на территории Свердловской области заготовки древесины

для обеспечения государственных нужд или муниципальных нужд на основании

договоров купли-продажи лесных насаждений», Законодательное Собрание

Свердловской области отмечает:

Данным законом установлен исключительный случай заготовки древесины

для обеспечения государственных или муниципальных нужд на основании

договоров купли-продажи лесных насаждений - заготовка древесины в процессе

проведения работ по предупреждению и (или) ликвидации последствий пожаров,

захламления, загрязнения и иного негативного воздействия на леса, вследствие чего

появилась возможность своевременно проводить необходимые лесохозяйственные

мероприятия и ускорить проведение работ по ликвидации стихийных бедствий,

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий.

За время действия закона проведен 181 аукцион, ликвидированы последствия

стихийных бедствий на площади 4875,2 гектара, при этом заготовлено 861,7 тыс.

куб. метров древесины, в областной бюджет поступило 9,4 млн. рублей.

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Информацию Правительства Свердловской области об исполнении Закона

Свердловской области «Об исключительном случае осуществления на территории

Свердловской области заготовки древесины для обеспечения государственных нужд

2

или муниципальных нужд на основании договоров купли-продажи лесных

насаждений» принять к сведению.

Председатель Законодательного Собрания                            Л.В.Бабушкина